sexta-feira, 07 de MarÇO de 2008 11
Diário Oficial Executivo  2

PORTARIA
CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA N.º 079  DE 06 DE MARÇO DE 2008
Servidor:Átila de Araújo Silva
Matrícula: n.º 55589061/1
Cargo: Gerente Linguagem Sonora
Valor: R$ 3.000,00 (Três Mil reais)
Elemento de despesa:
13.392.1092.2578.339030...R$ 3.000,00
Período: 10 a 14.03.08

PORTARIA N.º 080  DE 06 DE MARÇO DE 2008
Servidora: Ana Lúcia Moura Brasil
Matrícula: n.º 715930/1
Cargo: Agente Administrativo
Valor: R$ 1.600,00 (Mil e Seiscentos Reais)
Elemento de despesa:
13.392.1092.2578.339036...R$ 1.600,00
Período: 10 a 14.03.08

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 112/2008

PARTES: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES E MÁRCIA JORGE
ALIVERTI
FUNDAMENTO: ARTIGO 36 DA LEI Nº 07 DE 25 DE SETEMBRO
DE 1991
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS COM BASE NA
INSUFICIÊNCIA DE PESSOAL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
ESSENCIAIS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA INDIRETA DA
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
PRAZO: 06 MESES (03/03/2008 À 02/09/2008).
VALOR MENSAL: R$ 1.276,23
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0125.4535.001.319004
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA -
SUPERINTENDENTE

EXTRATO DE PORTARIA
PORTARIA N° 045/2008

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
CONCEDER licença especial a Professora SELMA BRAGA
CHAVES, referente aos Triênios de 1988 a 1994 e que serão
gozados no período de 01-03 a 30-06-2008

ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA
- Superintendente -

EXTRATO CONTRATO
CONTRATO Nº: 114/2008
PARTES: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES E AMANDA MONTEIRO
FERREIRA
FUNDAMENTO: ARTIGO 36 DA LEI Nº 07 DE 25 DE SETEMBRO
DE 1991
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS COM BASE NA
INSUFICIÊNCIA DE PESSOAL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
ESSENCIAIS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA INDIRETA DA
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
PRAZO: 06 MESES (03/03/2008 À 02/09/2008).
VALOR MENSAL: R$ 460,49
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0125.4535.001.319004
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA -
SUPERINTENDENTE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 113/2008
PARTES: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES E CLISSIA EDERA COSTA
DE FREITAS
FUNDAMENTO: ARTIGO 36 DA LEI Nº 07 DE 25 DE SETEMBRO
DE 1991
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS COM BASE NA
INSUFICIÊNCIA DE PESSOAL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
ESSENCIAIS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA INDIRETA DA
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
PRAZO: 06 MESES (03/03/2008 À 02/09/2008).
VALOR MENSAL: R$ 460,49
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0125.4535.001.319004
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA -
SUPERINTENDENTE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 115/2008

PARTES: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES E HILISSON CRISTOVÃO
CORREA AZULINO
FUNDAMENTO: ARTIGO 36 DA LEI Nº 07 DE 25 DE SETEMBRO
DE 1991
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS COM BASE NA
INSUFICIÊNCIA DE PESSOAL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
ESSENCIAIS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA INDIRETA DA
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
PRAZO: 06 MESES (03/03/2008 À 02/09/2008).
VALOR MENSAL: R$ 460,49
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0125.4535.001.319004
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA -
SUPERINTENDENTE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 115/2008

PARTES: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES E HILISSON CRISTOVÃO
CORREA AZULINO
FUNDAMENTO: ARTIGO 36 DA LEI Nº 07 DE 25 DE SETEMBRO
DE 1991
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS COM BASE NA
INSUFICIÊNCIA DE PESSOAL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
ESSENCIAIS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA INDIRETA DA
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
PRAZO: 06 MESES (03/03/2008 À 02/09/2008).
VALOR MENSAL: R$ 460,49
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0125.4535.001.319004
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA -
SUPERINTENDENTE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 116/2008

PARTES: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES E RITA DE JESUS
CARDOSO PIEDADE
FUNDAMENTO: ARTIGO 36 DA LEI Nº 07 DE 25 DE SETEMBRO
DE 1991
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS COM BASE NA
INSUFICIÊNCIA DE PESSOAL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
ESSENCIAIS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA INDIRETA DA
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
PRAZO: 06 MESES (03/03/2008 À 02/09/2008).
VALOR MENSAL: R$ 460,49
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0125.4535.001.319004
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA -
SUPERINTENDENTE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 117/2008

PARTES: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES E TATIANE PATRICIA
BORGES CONCEIÇÃO
FUNDAMENTO: ARTIGO 36 DA LEI Nº 07 DE 25 DE SETEMBRO
DE 1991
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS COM BASE NA
INSUFICIÊNCIA DE PESSOAL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
ESSENCIAIS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA INDIRETA DA
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES.
PRAZO: 06 MESES (03/03/2008 À 02/09/2008).
VALOR MENSAL: R$ 460,49
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0125.4535.001.319004
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA -
SUPERINTENDENTE

FÉRIAS
Portaria Coletiva nº 42 de 06 de março de 2008
CONCEDER, aos servidores abaixo, lotados nesta Fundação,
Férias no período de 01 a 30/04/2008.
Matricula          Nome                                  Cargo               Aquisitivo
5636930/1 Antonio José Cordovil de Souza Aux. de Serv.Gerais  15/03/07 a 14/03/08
5423660/1 Heráclito Guimarães Soares       Aux. de Serv.Gerais   01/04/07 a 31/03/08
5266394/1 João Carlos Torres da Silva        Prof. em Arte              01/04/07 a 31/03/08
5656834/1 Maria José Fonseca Lobato        Aux. de Serv.Gerais  15/03/07 a 14/03/08
5423538/1 Regina Celia Lima S. Rosa         Aux. de Serv.Gerais   01/04/07 a 31/03/08
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALMIR CARLOS BISPO SANTOS
Superintendente da FCV

ERRATA DE PORTARIA - SAGE
ERRATA DE  PORTARIA PUBLICADO NO DIÁRIO Nº 31119

DE 03/03/200
PORTARIA Nº 500.015/2008 - SAGE.

Onde se lê: Nome: MARIA DO SOCORRO SANTANA MACHADO
LEIA-SE: NOME: MARIA DO SOCORRO SANTANA MACHADO DE

LEÃO
PORTARIAS DE DIÁRIAS SAGE/DAFI

P O R T A R I A    Nº 001/08-SAGE / DAFI
NOME: EDER CHARLES ROSA MACEDO
Mat: 58422220-2
Cargo/Função: Professor / Técnico
Destino: Breves-PA
Período: 13 e 14 de marcos de 2008.
Objetivo: Reunir representantes dos municípios paraenses
das Unidades Regionais de Educação e Escolas SEDE para a
socialização das ações pertinentes ao Núcleo de Esporte e Lazer
– NEL, nos dias 13 e 14 de março de 2008.
P O R T A R I A    Nº 002/08-SAGE / DAFI
NOME: EDER CHARLES ROSA MACEDO
Mat: 58422220-2
Cargo/Função: Professor / Técnico
Destino: Marabá-PA
Período: 17 e 18 de marcos de 2008.
Objetivo: Reunir representantes dos municípios paraenses
das Unidades Regionais de Educação e Escolas SEDE para a
socialização das ações pertinentes ao Núcleo de Esporte e Lazer
– NEL, nos dias 17 e 18 de março de 2008.
P O R T A R I A    Nº 003/08-SAGE / DAFI
NOME: LIANA DE FÁTIMA BARRETOS AVIZ
Mat: 0566519-1
Cargo/Função: Professor / Técnico
Destino: Abaetetuba-PA
Período: 17 e 18 de marcos de 2008.
Objetivo: Reunir representantes dos municípios paraenses
das Unidades Regionais de Educação e Escolas SEDE para a
socialização das ações pertinentes ao Núcleo de Esporte e Lazer
– NEL, nos dias 17 e 18 de março de 2008.
P O R T A R I A    Nº 004/08-SAGE / DAFI
NOME: LIANA DE FÁTIMA BARRETOS AVIZ
Mat: 0566519-1
Cargo/Função: Professor / Técnico
Destino: Salinópolis-PA
Período: 13 e 14 de marcos de 2008.
Objetivo: Reunir representantes dos municípios paraenses
das Unidades Regionais de Educação e Escolas SEDE para a
socialização das ações pertinentes ao Núcleo de Esporte e Lazer
– NEL, nos dias 13 e 14 de março de 2008.
P O R T A R I A    Nº 005/08-SAGE / DAFI
NOME: RAIMUNDO PENA DA GAMA
Mat: 187151-2
Cargo/Função: Professor / Técnico
Destino: Altamira-PA
Período: 13 e 14 de marcos de 2008.
Objetivo: Reunir representantes dos municípios paraenses
das Unidades Regionais de Educação e Escolas SEDE para a
socialização das ações pertinentes ao Núcleo de Esporte e Lazer
– NEL, nos dias 13 e 14 de março de 2008.
P O R T A R I A    Nº 006/08-SAGE / DAFI
NOME: RAIMUNDO PENA DA GAMA
Mat: 187151-2
Cargo/Função: Professor / Técnico
Destino: Santarém-PA
Período: 17 e 18 de marcos de 2008.
Objetivo: Reunir representantes dos municípios paraenses
das Unidades Regionais de Educação e Escolas SEDE para a
socialização das ações pertinentes ao Núcleo de Esporte e Lazer
– NEL, nos dias 17 e 18 de março de 2008.
P O R T A R I A    Nº 007/08-SAGE / DAFI
NOME: TELMA SUELY BEZERRA DO NASCIMENTO
Mat: 5537380-2
Cargo/Função: Professor / Técnico
Destino: Castanhal-PA
Período: 13 e 14 de marcos de 2008.
Objetivo: Reunir representantes dos municípios paraenses
das Unidades Regionais de Educação e Escolas SEDE para a
socialização das ações pertinentes ao Núcleo de Esporte e Lazer
– NEL, nos dias 13 e 14 de março de 2008.